
REGISTRO GENERALE N. 94 del 22/05/2021

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)
AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 21 DEL 14/05/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA CON LA SOCIETA' ITALIANA PETROLI 
S.P.A. PER FORNITURA BUONI CARBURANTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che il Servizio di Polizia Locale, per lo svolgimento dei propri compiti istituzionali
ha in dotazione l’autovettura Fiat Panda targata DM217ER;

RITENUTO necessario ed urgente procedere all’acquisto dei buoni carburanti, in considerazione
dell’esaurimento delle scorte, in modo da evitare disservizi e qualsiasi blocco delle attività esterne
ove l’ausilio del mezzo in dotazione diventa indispensabile scongiurando quindi maggiori danni
all’Ente;

CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) detta fornitura è disponibile ed è
obbligatorio l’acquisto tramite tale procedura, ex L 94/2012;

DATO ATTO che in considerazione della natura e dell’importo della fornitura di tale servizio, per
l’urgenza di procedere e per l’economicità della gestione, avvalendosi del disposto dell’art. 36 del
D.L.vo n. 50/16 e le disposizioni integrative correttive di cui al D.L.vo n. 56/17, ove si prevede che
l’affidamento e l’esecuzione di lavori,  servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000,00 euro
possa avvenire tramite affidamento diretto;

VISTO l’accordo quadro attraverso il portale di Consip, stipulato con la Società Italiana Petroli
S.P.A. con sede in via Salaria 1322, (RM), per la fornitura di buoni carburanti;

RITENUTO che bisogna procedere all’impegno di spesa per la fornitura di n. 40 buoni carburanti
con la Società Italiana Petroli S.P.A. con sede in via Salaria 1322, (RM), della somma complessiva
di € 2.500,00 IVA compresa;

DATO ATTO che il Servizio di Polizia Locale ha verificato la regolarità contributiva della Società
constatando che il DURC è regolare;
 
DATO  ATTO che  il  presente  affidamento  è  soggetto  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari di cui alla L. 15/08/2010, n. 136 e s.m.i. e che il relativo CIG è il seguente: Z0331B89E5;

VISTO il  Testo Unico sull’Ordinamento degli  Enti  Locali,  approvato con il  D.Lgs. 18.08.2000
n. 267 e s.m.i.

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 94 del 22/05/2021



VISTO: 

- l’art. 163 del D.Lgs 267/2000;

- il punto n. 8 del principio contabile della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs n.

118/2011);

VISTA la deliberazione di C.C. n. 7 del 01.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2021/2023;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 14/2020 con il quale sono state conferite al sottoscritto le
funzioni di Responsabile del Servizio Vigilanza, che gli attribuisce i poteri e le funzioni dirigenziali
ex artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e
sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte;
2. di affidare alla Società Italiana Petroli S.p.A. – P. IVA 00051570893, con sede sociale in via
Salaria, 1322 – 00144 – Roma (RM), la fornitura di n. 40 buoni carburanti al prezzo unitario di €
50,00 Iva esclusa per il mezzo in dotazione di cui in premessa per l’importo complessivo di €
2.500,00;
3. di impegnare la somma complessiva di € 2.500,00, in favore della Società Italiana Petroli
S.p.A. imputando la spesa sul cap. 835 del bilancio 2021 gestione competenza;
4. di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al Responsabile del
Servizio Finanziario;
5. di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013, il presente provvedimento sarà pubblicato
sul profilo dell’Ente, nella Sezione "Amministrazione Trasparente".

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 133  del 14/05/2021 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 14/05/2021

Il Responsabile del Servizio 

F.to  DE MICHELE RICCARDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 133 del 14/05/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 94 del 22/05/2021



Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 835 41 1 08 01 1 03 1.03.01.02.002
Carburanti, combustibili e 
lubrificanti

2.500,00

CIVITA D'ANTINO, lì 22/05/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 205

Il  28/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  94 del 22/05/2021 con
oggetto:
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA CON LA SOCIETA' ITALIANA PETROLI S.P.A. PER
FORNITURA BUONI CARBURANTE

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DE MICHELE RICCARDO  il 28/05/2021.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 94 del 22/05/2021


